中国科学院成都分院工会

工会办发〔2014〕6 号

关于举办成都分院“中国梦·劳动美·幸福

路”职工摄影大赛的通知

院属成都地区各单位工会：

     为全面贯彻落实党的十八届三中全会和习近平总书记

系列重要讲话精神，宣传社会主义核心价值观，宣传工人阶

级伟大品格和劳模精神，充分开展广大职工群众拼搏进取、

无私奉献、勇于创新的精神面貌，在分院唱响“劳动最光荣、

劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽”的主旋律，团结动

员分院广大职工以饱满的工作热情和创造活力投身实现中

华民族伟大复兴中国梦的伟大实践，成都分院将举办“中国

梦•劳动美•幸福路”职工摄影大赛。具体事宜通知如下：

一、大赛主题

本次摄影大赛以“中国梦•劳动美•幸福路”为主题，力

求通过摄影爱好者独特的视角，展示成都分院在科研、文化、

生活、生态等方面取得的丰硕成果；展示工人阶级主力军作

用和各条战线劳动模范的时代风采；诠释劳动的美丽、劳动

的价值、劳动者的自豪和光荣；讴歌新时期科研工作者的火

热生活、精神风貌和时代风采；赞美广大职工为推进创新

“2020”战略目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦所做的

突出贡献。

二、主办单位、承办单位

主办单位：中国科学院成都分院

承办单位：中国科学院成都分院工会

协办单位：院属成都地区各单位工会

三、大赛时间和地点

大赛拟分三个阶段进行。

第一阶段：参赛作品征集阶段

时间：2014 年 6 月

第二阶段：评委评审阶段

时间：2014 年 7 月初

地点：成都分院综合楼大厅展示

第三阶段：大赛获奖作品巡展阶段

时间：2014 年 8 月中下旬

地点：院属成都地区各单位巡展

四、组织机构

为组织好本次摄影大赛，成立大赛组织委员会和评选委

员会（详见附件 1）。

五、作品征集

（一）征稿时间：2014 年 6 月 10 日至 2014 年 6 月 30 日。

（二）征稿对象：院属成都、重庆地区各单位职工、离退

休职工。

（三）送稿要求：

1.参赛作品以院属成都地区各单位工会为单位报送，填

写《成都分院“中国梦•劳动美•幸福路”职工摄影大赛报

送统计表》（详见附件 2）。

2.参赛作品彩色、黑白照片不限。同一作者限报作品五

幅。作品一律接收数码图像文件，可直接发送邮件。数码

图像文件格式为 JPG（数据不小于 3M），特殊要求另行通

知。

3. 摄影作品分五类：一是科研工作类（工作、学习、劳

动、创新文化）；二是风情类（自然风光、各地人物风情）。

各单位将 10*15 寸照片作品(不装裱)报大赛办公室统一制

作。组委会有权使用入选参展作品用于编辑画册、举办展览

宣传活动，不再支付稿酬。所有参赛作品均不退稿。

4.参赛作品需在背面注明作品标题、作者姓名、单位、

通讯地址、联系电话、简要说明（拍摄时间、地点、内容

简介等作品相关 ）等内容。没有注明相关信息的作品不参

加评选。

5.作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权等法律责任由

作者自负。凡投稿作者，均视为同意并遵守以上各项规定。

6.主办单位、承办单位对本次摄影大赛活动的参赛照片

拥有最终解释权，并根据各单位选送照片做适当筛选后展

出。

六、评比奖励

（一）组织评选

在组委会领导下，组织摄影界知名专家组成评审委员

会，按照公平、公正、公开的原则，对本次大赛参展作品

进行评选，评选结果将在展出期间公布。

（二）奖项设置

本次大赛科研工作类、风情类各设：特等奖 1 名，奖

励奖金 1000 元；一等奖 2名，奖励奖金 800 元；二等奖 5

名，奖励奖金 500 元；三等奖 8 名，奖励奖金 300 元；优

秀奖 15 名，奖励奖金 200 元。根据作品获奖入选情况评选

优秀组织奖。以上奖项分别颁发相应获奖证书。

2014 年 6 月 9日

七、联系方式

报送地址:成都市人民南路四段 9 号，科分院工会办公

室，邮编：610041；

联系人：刘志刚 13658073611、彭鹏 18628202072；

联系电话：028-85223697；

电子信箱：pp867223@126.com；

QQ 号码：32540709。

附件：

1. 成都分院“中国梦•劳动美•幸福路”职工摄影大赛

组委会成员名单

  2. 成都分院“中国梦•劳动美•幸福路”职工摄影大赛

报送统计表

附件 1：

成都分院“中国梦•劳动美•幸福路”

职工摄影大赛组委会成员名单

组  长：王学定

副组长：陈  锋  田  敏

成  员：王  倩  刘  丽  苏春江  张元慧  罗东明

葛  娟  陈  方  侯  方  李  萍

摄影大赛领导小组办公室设在分院工会办公室。

主  任：刘志刚

成  员：彭  鹏

评 委 ：陈  锋  魏全忠  叶  彦  韦方强  王公应

   王  伟  吕亚东  曾文华  苏  擎（中国摄影

家协会会员）

附件 2：

成都分院“中国梦•劳动美•幸福路”

职工摄影大赛报送统计表

报送单位（加盖公章）：

序号 单位 作者
作品

类别

作品

名称

联系

电话
备注